

Gårdsnavn: Kokkim **Gnr/bnr:** gnr. 3015, bnr. 16
Koordinat: Ø: 625761, N: 6584477, 22 EU89-UTM Sone 32
Synbarhet: Fullt ut synlig/gjenfinnbar i terrenget



Foto Gunnar Kullerud (tid-ukjent)



Kulturminneregistrering

KMtype: Skolebygg, Annet kulturminne,
Tilstand: Intakt
Verneverdi: Ikke evaluert verneverdi
Vern: ,

Beskrivelse:

Beskrivelse; Nåværende navn: Høgheim bedehus. (inntil 2003 var navnet Høgheim kristelige forsamlingshus)

Ovaskogs skolekrets ble, etter at ordningen med omgangskole tok slutt i 1867, delt i to kretser som til å begynne med hadde tilhold på Bøe og Grythe. Denne ordningen pågikk fram til 1893 da det ble oppført nytt

Lok. nr. 1053350 Høgheim forts:

skolehus på Kokkimmoen. Denne fikk navnet Høgheim skole, senere Ovaskogs skole. Navnet "Kokkim-skolen" er nok uansett det mest brukte navnet. Til hvilke tidspunkt de forskjellige navn har vært brukt vites ikke, men i bøker funnet på loftet på Høgheim står det følgende: "Høgheim skole 1909."

Første byggetrinn på Høgheim inneholdt en skolestue (nåværende lillesal) samt lærerbolig. Huset var oppført i 1 1/2 etasje med soverom i overetasjen.

I 1922 ble skolehuset utvidet med tilbygg og påbygging av andre etasje hvor det bl.a. ble plass for leilighet nr 2.

1948 var året for ytterligere utbedringer. Da ble det satt inn rammer for doble vinduer i 1. etasje. Tømmeret ble hugget på dugnad og skjært på Bøesaga. Snekkerarbeidet ble utført av Oskar Husengen fra Skiptvedt.

Samme år ble det gravd en brønn på sydsiden av uthuset, bygget pumpehus i låven og lagt inn vann til begge skolestuene og leilighetene.

Det ble også montert flaggstang ved skolen. Etter anvisning av Anders Bøe ble stanga hugget i Rognerudskauen (kommunens eiendom), mellom Hvitås og Kirkemosen.

Deretter skjedde det ingen vesentlige, kjente endringer ved skolehuset fram til skolesentraliseringen i 1959.

På denne tiden hadde det lenge vært ønske om et bedehus i kretsen. I 1944 ble det av Dagmar og Olaf Tomta gitt en tomt til formålet. Vinteren 1945-46 ble det kjøpt tømmer i kommuneskauen, hugget og framkjørt på dugnad, og skjært / lagret på Bøe-saga. Noen bygging ble det ikke fordi det var vansker med å få byggeløyve, - gjenoppbyggingen etter krigen tok tid, og det ble avslag på søknaden år etter år. Dette var nok ikke et fra myndighetenes side prioritert prosjekt i den store sammenheng. Koordinatene på tomten er: Ø625933 - N6584626.

Etter hvert kom planene om skolesentralisering, og tanken på å kunne overta skolehuset til formålet dukket opp. Det var også satt en tidsfrist for bygging i forbindelse med tomteoverdragelsen, og da denne ikke kunne overholdes gikk tomten tilbake til giveren, og ble etter en tid benyttet til bolighus. (Pr februar 2010 er det Lene Sulusnes som besitter eiendommen). Materialene som var tiltenkt det nye bedehuset, ble solgt til Varteig kommune og benyttet til nytt gravkapell (år 1952).

1957 ble det dannet en forening som fikk i oppdrag å forberede overtakelse av skolehuset og deretter sette det i stand til forsamlingshus. Denne ble kalt Foreningen Samhold, men skiftet til navnet Foreningen Høgheim i 2003. Foreningen overtok huset med en tomt på 5 mål størrelse den 1. november 1959 for kr 20.000,-. Det øvrige areal, som tidligere var lærerens gårdsbruk, ble fradelt og beholdt av Varteig kommune. Innvielse av huset ble markert med en tilstelning den 22.mai 1960.

De to leilighetene i andre etasje har det meste av tiden vært bortleid til privatpersoner, de aller fleste med en tilknytning til kretsen. Begge leilighetene har blitt pusset opp i større eller mindre grad, størst forandring har dog skjedd i den såkalte søndre leilighet der alle vinduer er byttet ut og kjøkkenet flyttet, i tillegg til ny innvendig trapp.

Huset forøvrig har gjennomgått store utbedringer i løpet av de drøyt 50 år som hittil har gått etter bruksendringen. Her kan nevnes plater på to vegger, riving av skjulet, sammenslåing av salene/nytt inngangsparti søndre leilighet (1979/80), brønnboring (1984), nytt inngangsparti med toaletter/dusj (1986) - (her må bemerkes at det i mellomtiden ble innredet nye utedoer i det tidligere fjøset/hønseshuset - år 1976 -77), nye vinduer, fjerning av pipa i store sal, for å nevne det mest arbeidskrevende. I tillegg kommer selvsagt vanlig innvendig vedlikehold, samt fornying av diverse inventar.

Lok. nr. 1053350 Høgheim forts:

Lekeplasser

Kokkimskolen hadde to skolerom – et lite for småskolen (1.-3. klasse) og et større for storskolen (4.-7. klasse). Elevene gikk annenhver dag.

Småskoleelevene tilbrakte nok friminuttene i umiddelbar nærhet av skolen, mens de noe større elevene hadde lekeplass noe lenger unna. I visse perioder hadde de faktisk to lekeplasser å velge mellom.

Den ene plassen lå omkring 80-90 meter fra skolen, på eiendommen Kokkim – gnr. 3015, bnr. 6, 7, 8, 10. Plassen ble mest brukt til fotball og målte omkring 10 x 20 meter.

Koordinater: Øst 625693 – Nord 6584410.

Den andre lekeplassen lå rundt 150 meter sørøst for skolen, på skolens egen eiendom – Kokkim – gnr. 3015, bnr. 16. Denne plassen målte rundt 10 x 30 meter.

Koordinater: Øst 625872 – Nord 6584401.

Ingen av plassene var opparbeidet, men var naturlig slitt etter mange års bruk. Det var ingen lekeapparater el.l. på plassene og målene for fotballen laget ungene selv.

Ovaskogs hadde i mange år egen 17. mai-feiring, men den var lagt til området rundt skolen. Omkring 1951 -52 ble det felles feiring av nasjonaldagen for hele Varteig, lagt til Neaskogs.

Tilhørende enkeltminner (0):

Litteratur